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 Geneza banku

Bank Zachodni WBK S.A. powstał w wyniku fuzji Banku 
Zachodniego S.A. z Wielkopolskim Bankiem Kredyto-
wym S.A. Nowy podmiot z siedzibą we Wrocławiu zo-
stał wpisany do rejestru przedsiębiorców w Krajowym 
Rejestrze Sądowym w dniu 13 czerwca 2001 roku,  
a od 23 czerwca 2001 roku stanowi przedmiot obrotu 
na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Obaj poprzednicy Banku Zachodniego WBK S.A. 
to banki wyłonione ze struktur Narodowego Banku 
Polskiego w 1989 roku, a następnie sprywatyzowane 
i włączone do Grupy AIB przez wspólnego inwestora, 
tj. spółkę AIB European Investments Ltd. z siedzibą  
w Dublinie, która jest jednostką zależną w stosunku do 
Banku AIB (Allied Irish Banks, p.l.c). Po sfinalizowaniu 
połączenia, Bank AIB objął pakiet 70,5% akcji nowo 
powstałego Banku Zachodniego WBK i utrzymuje go 
do dzisiaj w niezmienionej wielkości.

 Zakres działalności

Bank uniwersalny

Bank Zachodni WBK S.A. jest bankiem uniwersalnym 
świadczącym pełen zakres usług na rzecz klientów 
indywidualnych, małych i średnich firm oraz dużych 
przedsiębiorstw. Oferta banku jest nowoczesna, kom-
pleksowa i zaspokaja różnorodne potrzeby klientów 
w zakresie rachunków bieżących/osobistych, produk-
tów kredytowych, oszczędnościowo-inwestycyjnych, 
rozliczeniowych, ubezpieczeniowych i kartowych. 
Bank dostosowuje konstrukcję swoich produktów do 
wymogów poszczególnych segmentów klientów i łączy 
je w pakiety skoncentrowane wokół rachunków bieżą-
cych/osobistych, zapewniając docelowym odbiorcom 
precyzyjnie zdefiniowaną, adekwatną do oczekiwań i 
wszechstronną obsługę (pakiet Konta<30, pakiet Kon-
ta24 Prestiż, pakiet Konta24 VIP, pakiet walutowego 
Konta24, pakiet Konta Wydajesz & Zarabiasz, Biznes 
Pakiet, Agro Pakiet, Pakiet dla Wolnych Zawodów). 
Usługi finansowe Banku Zachodniego WBK S.A. 
obejmują też obsługę handlu zagranicznego, operacje 
finansowe na rynku kapitałowym, pieniężnym, dewizo-
wym oraz transakcji pochodnych. Ofertę własną banku 
uzupełniają specjalistyczne produkty spółek powiąza-
nych z nim kapitałowo, takich jak: Dom Maklerski BZ 
WBK, BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwesty-
cyjnych S.A., BZ WBK AIB Asset Management S.A., 

BZ WBK Leasing S.A., BZ WBK Finanse & Leasing 
S.A. oraz BZ WBK Faktor Sp. z o.o., BZ WBK – CU 
Towarzystwo Ubezpieczeń Ogólnych S.A. oraz BZ 
WBK – CU Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. 
W ramach współpracy z wymienionymi podmiotami, 
bank umożliwia swoim klientom dostęp do usług 
maklerskich, jednostek uczestnictwa/certyfikatów fun-
duszy inwestycyjnych, produktów ubezpieczeniowych, 
leasingowych i faktoringowych.

Bank Zachodni WBK S.A. jest piątym co do wielkości sumy 
bilansowej bankiem w Polsce z około 5% udziałem w ak-
tywach sektora (wg stanu na koniec września 2008 roku).

Podstawowe składniki oferty 

Dzięki bogatej ofercie banku, klienci mogą dywer-
syfikować portfele swoich oszczędności zgodnie  
z indywidualnymi preferencjami i celami inwestycyjny-
mi, wybierając spośród takich produktów jak: depozyty 
bieżące i terminowe, konto oszczędnościowe, fundu-
sze inwestycyjne oraz produkty strukturyzowane. 

Potrzeby klientów w zakresie finansowania zaspokaja 
szeroka gama kredytów. Lista produktów kredytowych 
dla firm obejmuje m.in. kredyty w rachunku bieżącym, 
obrotowe, płatnicze, rewolwingowe, inwestycyjne, 
deweloperskie, na finansowanie nieruchomości do-
chodowych, preferencyjne, leasing oraz uniwersalny 
kredyt Biznes Ekspres. Dodatkowo, bank udostępnia 
finansowanie w ramach programów UE, utrzymując 
silną pozycję na rynku funduszy unijnych.  
Wszechstronność charakteryzuje również ofertę kre-
dytową dla klientów indywidualnych, której trzon sta-
nowią atrakcyjnie skonstruowane kredyty gotówkowe 
i hipoteczne. 

Wydawane przez bank karty płatnicze reprezentują 
dwa główne systemy rozliczeniowe tj. Visa i Ma-
sterCard. Wybór kart kredytowych, debetowych i 
przedpłaconych jest w stanie zadowolić najbardziej 
wymagających klientów ze względu na różnorodność 
produktów oraz ich dostosowanie do potrzeb i poten-
cjału poszczególnych segmentów rynku. Bank posiada 
w ofercie karty bezstykowe (debetowe, kredytowe  
i przedpłacone) dostosowane do nowoczesnej tech-
nologii PayPass, które umożliwiają dokonywanie 
płatności zbliżeniowych (poprzez zbliżenie karty do od-
powiedniego czytnika). Wszystkie wydawane karty wy-
posażone są w mikroprocesor zapewniający najwyższy 
poziom bezpieczeństwa transakcji kartowych zgodnie 
ze standardem EMV (EuroPay, MasterCard, Visa).
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